惠府〔2024〕11号              签发人：杨  扬
对浦东新区七届人大四次会议
第074023号代表建议的会办意见
浦东新区商务委：

江臻宇代表提出的《关于惠南镇商业提档升级的相关建议》（代表建议第074023号）收悉，经研究，现将会办意见函告知如下：

近年来惠南镇人口持续导入，居民对日常基本消费和品质消费的需求逐渐升级。惠南镇高度重视居民消费需求，积极提升商业建设，2023年将打造特色商业街列入重点工作项目。其中，5条特色商业街已全部于2023年重装上线，分别是结合“惠南古城”的推进，依托西门大街时尚新潮的特点进行重点打造的西门风尚街；据海沈村的人文底蕴和沪乡文化打造的工坊集群，集沪乡记忆、沪乡味道、非遗传统手工艺、乡村匠人于一体的“十二工坊”；以烧烤、小龙虾等风味小吃为特色的豪布斯卡特色美食街；实现人文、城市、街道相互融合、充分满足社区居民开门七件事“零距离”的听悦路城街融合特色商业街；为解决商务中心白领及周围居民日常需求和爱好打造的汇展漫生活特色商业街，这些商业街，从美食、服饰、文旅等各方面解决居民日常生活的需求。

同时，在区商务委指导下，加大与山姆、开市客等大型商业单体对接力度，其中，山姆已派人进行实地选址考察，我镇将保持沟通，争取早日落地惠南。为进一步加快商贸主体建设，近期，惠南镇开展了商业街区评估并编制商业规划地图，指导商业建设和网点布局的实施。2024年，我镇将配合推进新农批项目启动拿地和建设，加快做好地铁16号线惠南站商业综合体前期工作。上述项目完成后预计能较大程度提升惠南镇商业建设。

以上意见供你单位统一答复代表时参考。

上海市浦东新区惠南镇人民政府

2024年3月8日
抄送：浦东新区人大、区府督查室。
  惠南镇人民政府党政办公室                  2024年3月18日印发
  - 2 -
 - 1 -